
 

 

1 

Protokół Nr 1/2018 

wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej  

oraz Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Winnica,  które odbyło się dnia 29 listopada 2018 r. 

 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej, Skarg, Wniosków                  

i Petycji, odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 14.05 do godz. 

14.55.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji wg list obecności 

stanowiących załączniki Nr 1-5 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

4. Pan Antoni Pieńkos      - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 6. 

Nieobecna była Pani Dorota Ciosek (członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji). 

 

 

Ad.1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Janusz Iwiński. 

Przywitał członków poszczególnych komisji Rady, przybyłe osoby i przedstawił porządek 

posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2019 r. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Za przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia opowiedzieli się jednogłośnie obecni 

członkowie poszczególnych Komisji. 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2019 r. 

O przedstawienie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2019 poproszony został 

Skarbnik Gminy Pan Waldemar Błoński. 
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Skarbnik rozpoczął omawianie poszczególnych stawek wg poniższego zestawienia: 

Rodzaje podatków i opłat 

lokalnych 

Stawka 

w 2018 r. 

Stawka 

Ministra 

Finansów 

na 2019 r. 

/max/ 

Stawka 

proponowana 

przez Wójta na 

2019 rok 

                      1       2       3           4 

 

I. Podatek rolny 

 

 

48,00 

 

54,36 

 

48,00 

 

II. Podatek leśny 

 

 

43,3532 

 

42,2356 

 

42,2356 

 

III. Podatek od nieruchomości: 

 

   

1. Od gruntów: 

a) związanych z   prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez względu 

na sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków 

 

0,82 

 

0,93 

 

0,82 

b) pod wodami powierzchniowymi 

stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych 

 

4,54 

 

4,71 

 

4,54 

c) pozostałych w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego 

 

0,16 

 

0,49 

 

0,16 

d)  niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 

dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz.1777) 

i położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowę mieszkaniową, usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu 

mieszkalnym obejmującym wyłączenie te 

rodzaje zabudowy, jeśli od dnia wejścia 

w życie tego planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 

czasie nie zakończono budowy zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego 

 

 

2,98 

 

3,09 

 

 

2,98 
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2. Od budynków lub ich części:    

a) mieszkalnych,  0,14 0,79 0,14 

b) związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej, 

 

20,50 

 

23,47 

 

20,50 

c) zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanych materiałem siewnym, 

 

6,09 

 

10,98 

 

6,09 

d) zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych, 

 

3,79 

 

4,78 

 

3,79 

e) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez 

organizację pożytku publicznego. 

 

2,25 

 

7,90 

 

2,25 

3. Od budowli – 2% ich wartości 

określonej na podstawie art.4 ust.1. pkt. 3 

i ust. 3-7 

 

2% 

 

2% 

 

2% 

IV. Opłata targowa (dziennie) 9,00 778,20 9,00 

 

Pan Pieńkos zapytał o zmianę stawki podatku leśnego. Poza tym czy każdy podatek musi być 

podejmowany odrębną uchwałą. 

Skarbnik wyjaśnił, że stawka podatku leśnego wynika ze średniej ceny drewna. Jeśli będzie to  

stawka maksymalna to uchwała nie jest potrzebna. Od 1990 roku, kiedy powstał samorząd, to 

zawsze była przyjmowana górna stawka. Jeśli byłyby zmiany w podatkach to każdy 

wymagałby odrębnej uchwały. Natomiast, jeśli nie będzie zmian to nie będą uchwały 

podejmowane. Tylko będzie jedna uchwała odnośnie podatku rolnego. 

Przewodniczący obrad poddał pod dyskusję proponowane stawki podatków i opłat lokalnych. 

Jako pierwszy zabrał głos Pan Adam Waleśkiewicz, który zaproponował, żeby których z 

podatków obniżyć o niewielką kwotę.  

Wójt powiedział, że w stosunku do 2018 roku obniżono stawkę podatku leśnego ze względu na 

obniżoną stawkę Ministra Finansów.  

Pan Waleśkiewicz zaproponował, żeby obniżyć stawkę podatku: 1b) pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych - ze stawki 4,54 zł na 4,30 zł i jeszcze jedna w pkt. 1a) związanych z   

prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 

ewidencji gruntów i budynków ze stawki 0,82 na 0,72 zł. 

Pan Iwiński zapytał Skarbnika, jakie skutki finansowe przyniesie zmiana tych dwóch stawek 

podatków. 

Skarbnik odpowiedział, że podatku pod wodami w ogóle nie ma. Poza tym, jeśli zmienimy 

stawkę to trzeba podjąć odrębną uchwałę.  

Pan Pieńkos zaproponował, żeby Komisja Socjalna, do której należy Pan Waleśkiewicz, 
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przegłosowała proponowaną stawkę podatku. 

Pan Iwiński stwierdził jednak, żeby członkowie wszystkich komisji przegłosowali propozycje 

Pana Waleśkiewicza (oprócz członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji). 

Głosowanie: 

- podatek od nieruchomości od gruntów pkt 1a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  - 

stawka proponowana przez Wójta na 2019 rok – 0,82 zł 

Wynik głosowania przedstawia się następująco: 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

Głosowanie: 

- podatek od nieruchomości od gruntów pkt 1b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 

wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - stawka proponowana 

przez Wójta na 2019 rok – 4,54 zł 

Wynik głosowania przedstawia się następująco: 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

Pan Iwiński zapytał członków komisji, jakie jeszcze mają pytania albo propozycje zmian 

stawek podatków i opłat. 

Nie było innych propozycji zmian stawek, więc Pan Iwiński zarządził przeprowadzenie 

głosowania w sprawie proponowanych przez Wójta stawek podatków i opłat lokalnych.  

Wynik głosowania w poszczególnych komisjach przedstawia się następująco: 

 Komisja Rewizyjna: 5 głosów „za”, 

 Komisja Finansowa: 3 głosy „za”,  

 Komisja Gospodarcza: 3 głosy „za”.  

 Komisja Socjalna: 3 głosy „za”, 

Przewodniczący posiedzenia dodał, że komisje jednogłośnie podtrzymały propozycje Wójta 

odnośnie podatków i opłat lokalnych na rok 2019. 

Następnie Pan Iwiński przeszedł do propozycji stawek podatku od środków transportowych na 

2019 rok. W związku z tym poprosił Skarbnika o przestawienie proponowanych przez Wójta 

stawek.  

Skarbnik powiedział, że w tym przypadku również jest propozycja utrzymania na poziomie 

roku poprzedniego stawek i w związku z tym nie byłaby podejmowana uchwała. 

Obowiązywałaby w dalszym ciągu uchwała podjęta w 2016 roku.   

Pan Iwiński zapytał, z której strefy dot. podatku od środków transportowych  najwięcej 

wpływa podatków do gminy.  

W związku z potrzebą podania właściwych danych przez Skarbnika, Przewodniczący 

posiedzenia ogłosił krótką przerwę.  

Po przerwie Skarbnik poinformował, że z proponowanych stawek podatków dla pojazdów 

najwięcej podatku gmina uzyskuje z: 

1) ciągników siodłowych  - prawie połowa całego przypisu tj. 43 tys. zł (30 pojazdów), 

2) samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym tj. 15 tys. zł (19 pojazdów),  

3) samochodów ciężarowych z innym zawieszeniem – 13 tys. zł,  

4) przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym (6 pojazdów), 

5) naczep z zawieszeniem pneumatycznym (19), 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do Skarbnika, od ilu lat niezmieniane są 
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te stawki. 

Skarbnik wyjaśnił, że od 2016 roku. W sąsiednich gminach stawki są wyższe.  

Nie było więcej pytań, więc Pan Iwiński zaproponował przeprowadzenie głosowania w sprawie 

proponowanych przez Wójta stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok. 

Wynik głosowania w poszczególnych komisjach przedstawia się następująco: 

 Komisja Rewizyjna: 5 głosów „za”, 

 Komisja Finansowa: 3 głosy „za”,  

 Komisja Gospodarcza: 3 głosy „za”.  

 Komisja Socjalna: 3 głosy „za”, 

Przewodniczący posiedzenia dodał, że komisje podtrzymały proponowane przez Wójta stawki 

podatku od środków transportowych na 2019 rok. 

Powyższe dane zostały zaczerpnięte z opracowania - propozycje stawek podatków i opłat 

lokalnych na rok 2019 oraz propozycje stawek podatku od środków transportowych na 2019 r.  

Kopia powyższego opracowania stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 3. 

Sprawy różne. 

W tym punkcie Przewodniczący posiedzenia poruszył temat stworzenia Rady Seniorów. 

Wyjaśnił, że jeszcze oficjalne pisma nie wpłynęły, ale trzeba tę sprawę rozpatrzeć. Zapytał czy 

ktoś chce zabrać głos. 

Pan Krzysztof Mościcki powiedział, że jest szereg bardzo ważnych spraw do załatwienia, a już 

istnieje Stowarzyszenie Emerytów. Stwierdził, żeby nie zajmować się  tym tematem, tym 

bardziej, że nie wpłynął oficjalny wniosek.  

Wójt dodał, że to jest nowość. Powiedział, że wytłumaczy Pani Prezes i Zarządowi 

Stowarzyszenia Emerytów jak to wygląda prawnie i w jakich miastach funkcjonuje, żeby się 

wstrzymać z decyzją o utworzeniu Rady Seniorów. 

Pan Iwiński zapytał jak jest z dotacjami do organizacji pozarządowych. Czy koniecznie muszą 

być przetargi, czy można byłoby przekazać celowe dotacje. Organizacji pozarządowych w 

gminie nie ma dużo. 

Sekretarz odpowiedziała, że radni otrzymali propozycję programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, w którym jest szczegółowo wyjaśnione, na co można pozyskać dotacje. W 

tym roku, tak jak od kilku lat, są na zaplanowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

Poza tym organizacje mogą się same zgłaszać, przedstawić konkretny program rozwoju zadań, 

które są zadaniami własnymi gminy, bo tylko na zadania własne gminy możemy przeznaczać 

dotacje. I taką propozycję mogą wypracować, zgłosić do gminy i wtedy do 10 tys. zł można 

uzyskać. Tylko muszą być przede wszystkim zadania gminy, czyli to musi być kosztorys, 

zadanie rozpracowane. Pani Agnieszka Ciemerych zajmuje się tymi sprawami. Z propozycjami 

konkursów mogą wychodzić również organizacje.  

Pan Iwiński zapytał, czy przy takich kwotach konieczne są przetargi.  

Skarbnik wyjaśnił, że nie są konieczne, ale ta kwota to max. 10 tys. zł, poza tym drugą barierą 

jest 20% sumy którą Gmina przeznacza na tego typu dotacje. Jeśli w budżecie przeznaczamy 

25 tys. zł, to 5 tys. zł może pójść do puli bezprzetargowej, tylko określamy wtedy w budżecie 

kwotą 5 tys. zł, ale już Rada określa cel na jaki to może być przeznaczone i wtedy organizacja 

może złożyć ofertę. 
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Pan Iwiński powiedział, że jest wiele organizacji na terenie naszej gminy, a dotację otrzymuje 

organizacja spoza naszej gminy i niekoniecznie dużo dzieci czy młodzieży z tego korzysta.  

Sekretarz wtrąciła, że jeśli chodzi o wypoczynek letni dzieci i młodzieży to jeśli ogłaszany jest 

konkurs to łatwiej można znaleźć organizację, która dla większej ilość osób zorganizuje taniej 

wypoczynek. Ma większy wkład własny. Taki konkurs jest ogłaszany, więc każda organizacja 

z naszego terenu lub z innego może się zgłosić do konkursu. Wówczas komisja konkursowa 

rozpatruje zgłoszenia i patrzy, która oferta jest najkorzystniejsza. To jest bezpieczniejszy 

środek na wyłonienie organizacji, żeby ktoś nie zarzucił, że za te pieniądze można byłoby 

taniej coś zorganizować. W konkursie na wypoczynek letni dzieci wpływa ok. 3 - 5 ofert i z 

tego wyłaniana jest organizacja, która zorganizuje dla największej liczby dzieci. Brana jest 

również pod uwagę atrakcyjność miejsca, ale także czy zapewniona jest opieka psychologa i 

pedagoga. 

Pan Waleśkiewicz zapytał, czy gmina ma zabezpieczone środki na odśnieżanie.  

Wójt odpowiedział, że środki są zabezpieczone w zmianach w budżecie. Z nowym budżetem 

od stycznia będą nowe środki.  

Pan Waleśkiewicz dodał, że: „jaka będzie zima to pokaże czas, ale żeby nie było tak, że 

jesteśmy na końcu i Powiat na omija”.  

 

Ad. 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący posiedzenia zamknął 

wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej oraz Skarg, Wniosków         

i Petycji Rady Gminy Winnica. 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

…………………………………… 

 

Przewodnicząca 

Komisji Finansowej 

 

…………………………………… 

 

Przewodnicząca 

Komisji Socjalnej 

 

…………………………………… 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej 

 

………………………………….. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska                                                                                               ………………………………… 


